
Motion till riksdagen
1990/91:Ubl5
av Marianne Jönsson och Agne Hansson (båda c) 
med anledning av prop. 1990/91:18
Ansvaret för skolan

Den statliga skoladministrationen
Enligt propositionen inrättas ett nytt ämbetsverk, skolverket. Skolöversty
relsen, länsskolnämnderna och fortbildningsnämnderna avvecklas. Deras 
arbetsuppgifter övertas av det nya skolverket. Detta tillstyrker vi.

Däremot avvisar vi förslaget om sex regionala enheter som placeras vid 
vissa länsstyrelser för att där underställas respektive landshövding.

För Kalmar läns del skulle detta innebära att man blev underställd länssty
relsen i Malmöhus län. Propositionen förordar nämligen att de regionala en
heterna förläggs till de orter som i dag har fortbildningsnämnder.

Förutom en rad praktiska och pedagogiska invändningar torde man också 
kunna ifrågasätta förslaget ur konstitutionell synpunkt. Förslaget banar väg 
för en statlig organisation uppdelad i storregioner. Denna utveckling vänder 
vi oss kraftigt emot. Nuvarande länsorganisation ska bibehållas. Tankarna 
om länsparlament ska realiseras. Länsstyrelsen ska ha ansvar för utbild
ningen i den regionala planeringen. Utbildningsfrågorna ska sålunda ingå i 
den samordnade länsförvaltningen.

För att på ett praktiskt och lättillgängligt sätt kunna utöva uppföljning, 
utvärdering och tillsyn på skolans område behövs en slagkraftig fältorganisa
tion. Eftersom dessa frågor övervägs i en särskild utredning - den Bäck
strömska - bör man avvakta dess resultat innan slutlig ställning tas till hur 
många enheter det ska finnas och var dessa ska vara placerade.

Hemställan
Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen avslår propositionen såvitt gäller förslaget om re
gionala enheter,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att frågan 
om dimensionering och placering av den regionala organisationen bör 
övervägas efter slutförd utredning.

Stockholm den 25 oktober 1990
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